
$COALA PROFESIONALÄ „COSTACHE GRIGORE SUTU"
Strada Römnicu Särat, nr. I, comuna Surest-i, judegul Bräila

Telefon/Fax: 0239 667 813

E-mail: contact@scoa/asutu.ro

https:Uscoala-sutesä.ucoz.net

MIN ISTERUI. EDUCATIEI

Decizia nr. 207 din 30 septembrie 2024

privind numirea Consiliului de Administratie al Scolii Profesionale „Costache Grigore Sutu"
pentru anul }colar 2024-2025

Directorul Scolii Profesionale „Costache Grigore Sutu", prof. R09ioru Silviu Stelicä,

in temeiul art. 195 din Legea invätämåntuluiPreuniversitar 198/2023, cu modificärile
actualizärile ulterioare;

Avånd in vedere prevederile Ordinului Ministerului Educatiei nr. 5726/2024 pentru

aprobarea Regulamentului-cadru de organizare functionare a unitätilor de invätämånt
preuniversitar, cu modificärile completärile ulterioare, prevederile Ordinului Ministerului

Educatiei nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si functionare a

consiliilor de administratie din unitätile de invätämånt preuniversitar si prevederile Adresei
I.S.J. Bräila nr. 9645/03.09.2024 pentru stabilirea numärului de membri ai consiliilor de
administratie;

Väzånd prevederile Hotärårii Consiliului Local al Comunei Sutesti nr. 87 din data de
30.09.2024 privind delegarea reprezentan!ilor Consiliului Local d-l Lambru Marius si d-l Barac
Petricä desemnarea reprezentatului primarului Comunei Sutesti, d-na Moise Corina, pe locurile
eligibile in cadrul Consiliul de Administratie al Scolii Profesionale „Costache Grigore Sutu";

Tinånd cont de rezultatul votului consiliului profesoral consemnat in procesul verbal al
din data de 09.09.2024 pentru alegerea cadrelor didactice membri ai consiliului de

administratieii de rezultatul votului din cadrul comitetului reprezentativ al pärintilor din

data de 16.09.2024 pentru alegerea ca membri in cadrul Consiliul de Administratie al Scolii
Profesionale „Costache Grigore Sutu";

in baza Deciziei Inspectoratului Scolar Jude!eanBräila nr. 1742/20.12.2021 privind numirea
domnului profesor Ro$oru Silviu Stelicä in functia de DIRECTOR la Scoala Profesionalä
„Costache Grigore Sutu", Sutesti, jud. Bräila,

DECIDE:

Art.l incepånd cu data prezentei decizii se nume$eConsiliul de Administratie al Scolii
Profesionale „Costache Grigore Sutu" pentru anul }colar 2024-2025, care va avea urmätoarea

componentä:
Preedinte:
l. Rosioru Silviu — Stelicä;
Membri:
2.
3.

4.

5.

6.

7.

Prof. Bianu Luminita;
Prof. Cornea Maria;
inv. Fica Mariana;
Pertea Lucica — reprezentant personal didactic auxiliar
Moise Corina - reprezentatul primarului;

Barac Petricä - consilier local;



$COALA PROFESIONALÄ „COSTACHE GRIGORE SUTU"
Strada Römnicu Särat, nr. I, comuna Surest-i, judetul Bräila

Telefon/Fax: 0239 667 813
E-mail: contact@scoalasutu.ro
https://scoala-sutesä.ucoz.net

8. Lambru Marius -consilier local;
9. Mäläia Corina — reprezentantul pärintilor;
10. Måndroiu Mirela — reprezentatul pärin!ilor;
I l. Eremia Traian -reprezentantul pärintilor.

Secretar- Bäurceanu Dan Gabriel
Observator sindicat- prof. Bogdan Lenuta

MINISTERUI. EDUCATIEI

Art.2 Consiliul de Administratie se va intruni in sedinteordinare conform graficului
tematicii stabilite in fiecare an in iedinte extraordinare ori de cåte ori va fi necesar.

Art.3 incepånd cu data prezentei decizii inceteazä aplicabilitatea orice decizie emisä
anterior cu privire la stabilirea, completare $/sau modiflcarea componen!ei Consiliului de

Administratie al Scolii Profesionale „Costache Grigore Sutu".

Art.4 Cu aducerea la indeplinire a prezentei decizii se insärcineazä membrii desemna!i,
iar serviciul secretariat o va comunica celor vizali.

Prof.

4

Cosmin
Rectangle



$COALA PROFESIONALÅ „COSTACHE GRIGORE SUTU"
Strada Römnicu Särat, nr. I, comuna Surest-i, juderul Bräila

Telefon/Fax: 0239 667 813
E-mail: contact@scoalasutu.ro
https://scoa/a-sutesä.ucoz.net

Anexa la decizia nr. 207 din 30 septembrie 2024

MINISTEIUJI.

ATRIBUTIILE MEMBRILOR CONSILIULUI DE ADMINISTRATIE iN ANUL SCOLAR

Nr.

crt.

1.

Membrii CA

Prof. ROSIORU SILVIU-

director

Consiliului

Administratie

presedintele

de

2024-2025

Atributii

Conform art. 12 din OME 6223/2023:

a) conduce iedintele consiliului de administratie; in situatia in

care tematica vizeazä eliberarea din functie a

directorului, numit in urma concursului national, iar directorul

este preiedinte, de drept sau ales, este condusä de un alt

membru al consiliului de administratie ales prin votul membrilor;

b) coordoneazä elaborarea documentelor de organizare si

functionarea consiliului de administratie le supune spre

aprobare membrilor consiliului de administratie la inceputul

fiecärui an icolar;

c) semneazähotärårile adoptate si documentele aprobate de cätre

consiliul de administra!ie;
d) intreprinde, dupä caz, aläturi de director, demersurile necesare

pentru inlocuirea membrilor consiliului de administratie;

e) desemneazä - in cazul in care detineii func!ia de director al

unitätii de invätämånt/solicitä directorului sä desemneze ca

secretar al consiliului de administratie o persoanä din råndul

personalului didactic de predare sau didactic auxiliar din unitatea

de invätämånt, care nu este membru in consiliul de administratie,

cu acordul persoanei desemnate;

f) colaboreazä cu secretarul consiliului de administra!ie in

privinta redactärii documentelor necesare sedin!elor,

convocärii membrilor/observatorilor/invitatilor,elaborärii ii
comunicärii hotärårilor adoptate, in conditiile legii;
g) räspunde de elaborarea ii gestionarea documentelor consiliului
de administratie.



SCOALA PROFESIONALÅ „COSTACHE GRIGORE SUTU"
Strada Rämnicu Särat, nr. I, comuna Surest-i, judetul Bräila

Telefon/Fax: 0239 667 813

E-mail: contact@scoalasutu.ro
https:lbcoala-sutesti.ucoz.net

MIN ISTEIUJI. EDUCATI El

2.

3.

4.

5.

Bianu Luminita -

reprezentant CP

Fica Mariana

reprezentant CP

Cornea Maria -

reprezentant C.P —

reprezentant minoritäti

Pertea Lucica -

reprezentant personal

didactic auxiliar

h) alte atributii rezultånd din actele normative/administrativecu

caracter normativ aplicabile in materie.

Conform art. 15 din OME 6223/2023:

a) aprobä tematica ii graficul
b) aprobä ordinea de zi a

c) stabile$e responsabilitä!ile membrilor consiliului de

administra!ie $i procedurile de lucru;

d) aprobä transferul elevilor, potrivit prevederilor legale in

vigoare;

e) aprobä, la propunerea directorului, constituirea

formatiunilor de studiu din unitatea de invätämånt;

f) aprobä curriculumul la decizia scolii (CDS), respectiv la

decizia elevului din oferta icolii (CDEO$), dupä caz, la

propunerea consiliului profesoral dupä consultarea consiliului
al elevilor a pärinlilor;

g) aprobä programul orarul unitälii de invä!ämånt;
h) aprobä desfäsurareaactivitälilor remediale pentru elevi pe

durata vacantei icolare sau a zilelor libere;
i) aprobä extinderea activitälii cu elevii, dupä orele de curs,

prin programul "Scoala dupä scoalä", in functie de resursele

existente ii posibilitälile unitätii de invätämånt;

j) aprobä tipurile de activitäti educative extraicolare care se

organizeazä in unitatea de invätämånt, calendarul de

modul de organizare responsabilitälile stabilite de consiliul

profesoral;

k) aprobä, in situatiiobiective, cum ar fi epidemii, intemperii,

calamitäli, alte situatii exceptionale, la cererea directorului, pentru

o perioadä determinatä, suspendarea cursurilor la nivelul unor

formatiunide studiu - grupe/clase din cadrul unitä!ii de invätämånt,

cu informarea inspectorului icolar general al inspectoratului

±icolar/directorului general al direc!iei invä!ämånt;



5COALA PROFESIONALÄ „COSTACHE GRIGORE SUTU"
Strada Römnicu Särat, nr. I, comuna Surest-i, judegul Bräila

Telefon/Fax: 0239 667 813
E-mail: contact@scoalasutu.ro
https://scoala-sutesti.ucoz.net

MIN ISTEIUJL EDUCATI

l) aprobä in situatii speciale, cum ar fi epidemii, intemperii,

calamitä!i, alte situatii exceptionale, pe o perioadä determinatä, la

propunerea motivatä a directorului, durata orelor de curs si a

pauzelor, cu informarea inspectoratului }colar/directiei de

invälämånt;

m) stabile*e si aprobä, in situatii obiective, mäsurile privind

parcurgerea integralä a programei prin modalitä!i

alternative, inclusiv modalitä!i care vizeazä activitätiledesmsurate
prin intermediul tehnologiei internetului, pentru toti elevii

unitätii de invälämånt;
n) aprobä componenta siatribuliile comisiilor din unitatea de

invälämånt;

o) aprobä procedura de acces al pärintilor sau

reprezentantilor legali in unitatea de invätämånt;

p) aprobä instrumentele interne de lucru, elaborate de

director, utilizate in activitatea de indrumare, control evaluare a

tuturor activitä!ilor care se desfä»arä in unitatea de invälämånt;

q) particularizeazä, la nivelul unitätii de invä!ämånt,

contractul educational-tip, aprobat prin ordin al ministrului

educatiei, in care sunt inscrise drepturile obligatiile reciproce ale

unitätii de invälämånt si ale pärintilor sau reprezentantilor legali,

in momentul inscrierii pr#colarilor sau a elevilor in registrul

matricol unic, färä a afecta interesul superior al acestor beneficiari

primari;

r) aprobä regulamentul de ordine interioarä (regulamentul

intern) ii regulamentul de organizare ii functionare a unitätii de

invälämånt cu respectarea prevederilor legale;

s) aprobä planul de dezvoltare institutionalä/planul de

actiunea icolii $i modificärile ulterioare ale acestuia, la propunerea

directorului unitätii de invätämånt;
t) aprobä planul managerial al directorului al directorului

adjunct;



SCOALA PROFESIONALÄ „COSTACHE GRIGORE SUTU"
Strada Römnicu Särat, nr. I, comuna Surest-i, judegul Bräila

Telefon/Fax: 0239 667 813
E-mail: contact@scoa/asutu.ro
https:/_bcoa/a-sutesti.ucoz.net

MINISTERUI. EDUCATIEI

u) aprobä obiectivele unitälii de invä!ämånt preuniversitar

privind asigurarea calitälii educatiei, prin raportare la cadrul

general privind politicile educationale, scopurile, obiectivele ii
standardele stabilite de Ministerul Educatiei;

v) aprobä regulamentul de organizare functionare ii
strategia Comisiei pentru evaluarea asigurarea calitä!ii educatiei;

w) valideazä raportul asupra calitä!ii educatiei in unitatea de

invätämånt;
x) avizeazä planul de management administrativ-financiar al

directorului numit in urma promovärii concursului pentru perioada

mandatului de 4 ani, conform prevederilor art. 196 alin. (5) din

Legea invä!ämåntului preuniversitar nr. 198/2023;

y) propune motivat inspectoratului de

invä!ämånt, cu votul a cel pulin 2/3 din totalul membrilor,

eliberarea din functie a directorului, respectiv a directorului

adjunct ai unitätii de invälämåntde stat numiti in urma promovärii

concursului national;

z) aprobä fisa individualä a postului pentru fiecare salariat,

care constituie anexä la contractul individual de muncä, ii

revizuirile acesteia, dupä caz;

aa) stabile$e aprobä perioadele de efectuare a concediilor

de odihnä ale tuturor salarialilor unitä!ii de invä!ämånt

preuniversitar, pe baza cererilor individuale scrise ale acestora, in

functie de interesul invätämåntului ii al celui in cauzä, tinåndcont
de calendarul activitä!ilor unitätii de invä!ämånt al examenelor

nationale;
bb) aprobä, la cererea salariatilor, reprogramarea concediilor

de

odihnä, precum ii efectuarea concediilor mrä platä ii a

celorlalte categorii de concedii, conform reglementärilor legale in

vigoare, contractelor colective de muncä aplicabile

regulamentului intern;



$COALA PROFESIONALÅ „COSTACHE GRIGORE SUTU"
Strada Römnicu Särat, nr. I,

comuna suresti, judetul Bräila
Telefon/Fax: 0239 667 813

E-mail:
https://scoalo-sutesti.ucoz.net

MINISTERUI. EDUCATIEI

cc) aprobä 6 luni de concediu plätit pentru cadrele didactice

care redacteazi teza de doctorat sau lucräri in interesul

invä!ämåntului pe bazä de contract de cercetare ori de editare;

dd) aprobä concediu fhrä platä pentru personalul didactic

titular care, din proprie initiativä, solicitä sä se specializeze ori sä

continue studiile;

ee) hotäräite, in situatiide inaptitudine profesionalä de naturä

psihocomportamentalä pentru intreg personalul angajat, la

sesizarea oricärui factor implicat in procesul educational,

solicitarea unui nou examen medical complet, care se efectueazä

in conformitate cu prevederile legale in vigoare; hotärårea

consiliului de administratie nu este publicä pånä la oblinerea

rezultatului examenului medical;

ff) aprobä comisiile de cercetare disciplinarä pentru

personalul unitätii de invälämånt;
gg) stabile$e aprobä sanctiuniledisciplinare care se aplicä

personalului unitä!ii de invä!ämånt;
hh) sanctioneazäabaterile etice sau profesionale ale cadrelor

didactice, conform legii;
ii) indepline$e atribuliile preväzute de legislatia in vigoare

privind stabilirea räspunderii disciplinare a elevilor, a personalului

didactic de predare, didactic auxiliar administrativ din unitatea

de invälämånt;

jj) aprobä mäsurile de optimizare a procesului didactic,

propuse de consiliul profesoral;

kk) propune inspectoratului de invätämånt

viabilitatea unor posturi didactice/unor catedre in functie de

planurile-cadru in vigoare, de proiectele planurilor de scolarizare
de evolutiademograficä la nivel local;

II) aprobä planul de incadrare cu personal didactic de predare

ii didactic auxiliar, precum si schema de personal administrativ, in



$COALA PROFESIONALÄ „COSTACHE GRIGORE SUTU"
Strada Römnicu Särat, nr. I,

comuna sute;ti, judetul Bräila
Telefon/Fax: 0239 667 813

E-mail: contact@scoalasutu.ro
httos•.//scoala-sutesä.ucoz.net

MINISTERUL EDUCATIEI

conformitate cu normele metodologice aprobate prin ordin al

ministrului educaliei;

mm) aprobä comisiile de concurs si valideazä rezultatele

concursurilor de ocupare a posturilor didactice, didactice auxiliare

$i administrative din unitatea de invälämånt de stat, conform

legislatiei in vigoare;

nn) indepline$e atribu!iile ce ii revin privind incadrarea si

mobilitatea personalului didactic de predare preväzute de

Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de

predare din invätämåntul preuniversitar in vigoare, aprobatä prin

ordin al ministrului educatiei;
00) aprobä modificarea, suspendarea incetarea contractului

individual de muncä al personalului din unitate;

pp) aprobä, la propunerea directorului, reducerea normei

didactice cu 2 ore/säptämånä, pentru cadrele didactice care

coordoneazä implementarea proiectelor europene la nivel de

unitate de invä!ämånt, care nu sunt remunerate pentru aceastä

activitate, conform prevederilor legale;

qq) aprobä angajarea de cätre directorul unitälii de

invälämånt a personalului didactic auxiliar si administrativ;
rr) aprobä, in conditiile legii, pensionarea personalului din

unitatea de invä!ämånt;

ss) aprobä proiectul de buget al unitätii de invä!ämånt, tinånd

cont de toate cheltuielile necesare pentru buna functionare a

unitä!ii de invä!ämånt, astfel cum sunt acestea preväzute in

legislatia in vigoare ii contractele colective de muncä aplicabile;

tt) intreprinde demersuri ca unitatea de invälämånt sä se

incadreze in limitele bugetului alocat si ale numärului de posturi

aprobate, in condi!iile legii, ii räspunde, impreunä cu directorul, de
incadrarea in bugetul aprobat, conform legii;

uu) avizeazä executiabugetarä aprobä raportul de executie

bugetarä la nivelul unitä!ii de invälämånt;



$COALA PROFESIONALÄ „COSTACHE GRIGORE SUTU"
Strada Römnicu Särat, nr. I, comuna Sure;ti, juderul Bräila

Telefon/Fax: 0239 667 813

E-mail: contact@scoa/asutu.ro
https://scoala-sutesti.ucoz.net

• MINISTERUI- EDUCATIEI

vv) aprobä, in baza prevederilor legale in vigoare, criteriile

specifice pentru acordarea premiului dat personalului didactic

pentru activitatea suplimentarä, in limita unui procent de 2%

aplicat asupra fondului de salarii de la nivelul unitälii de

invälämånt;

ww) aprobä, in baza prevederilor legale in vigoare, premierea

ii acordarea titlului de "profesorul anului" personalului didactic de

predare cu rezultate deosebite la catedrä;

xx) aprobä, in limita bugetului alocat, participarea la

programe de dezvoltare profesionalä a salariatilor unitätii de

invätämånt, la propunerea consiliului profesoral;

yy) aprobä acoperirea integralä ori partialä a cheltuielilor de

deplasare de participare la manifestäri stiintifice organizate in

sträinätate pentru personalul didactic, in limita fondurilor alocate

prin buget, din venituri proprii sau sponsorizäri;

zz) aprobä suplimentarea valorii burselor acordate elevilor de

la cursurile cu frecven!ä de zi din invä!ämåntul preuniversitar de

stat, conform prevederilor legale;

aaa) administreazä baza materialä a unitätii de invä!ämånt;
bbb) stabile$e atribu!iile directorului unitätii de invä!ämånt

particular in conformitate cu prevederile regulamentului de

organizare functionare al acesteia;

ccc) analizeazä aprobä propunerile de colaborare cu tertii,

in conditiile legii ii cu respectarea principiului interesului superior

al beneficiarului primar;

ddd) sesizeazä inspectoratul scolar/direc!ia de invälämånt

sau Ministerul Educatiei cu privire la nealocarea burselor elevilor

sävår$tä de directorul unitälii de invätämånt, precum refuzul

semnärii de cätre acesta a contractului educational;
eee) monitorizeazä activitatea de raportare a datelor si

informatiilor in sistemele informatice nationale;



SCOALA PROFESIONALÄ „COSTACHE GRIGORE SUTU"
Strada Römnicu Särat, nr. 1,

comuna sure;ti, judetul Bröila

Telefon/Fax: 0239 667 813 MINISTERUI- EDUCATIEI
E-mail: contact@scoolasutu.ro
https://scoala-sutesti.ucoz.net

6.

7.

8.

9.

10.

Barac Petrica - consilier

local

Lambru Marius- consilier

local

Moise Corina

reprezentant Primar

Eremia Traian-

reprezentant parinti

Malaia Corina -

reprezentant parinti

fff) iii asumä, aläturi de director, räspunderea publicä pentru

performantele unitä!ii de invälämånt.

Reprezentatii consiliului local:

La prevederile art. 15 din OME 6223/2023 men(ionate mai sus se

adaugä urmätoarele atribu(ii:

- prezintä in Consiliul Local problemele care intervin in activitatea

scolii;

- se implicä, functie de situatia creatä, respectånd legislatia in

vigoare, in problemele procesuil instructiv-educativ din scoala

- se implicä in rezolvarea activitä!ilor proiectelor din calendarul

Consiliului Local la nivelul scolii;

- sprijinä initiativele scolii in derularea de programe ii proiecte ce

necesitä avizul Consiliului Local

Reprezentantul primarului:

La prevederile art. 15 din OME 6223/2023 men(ionate mai sus se

adaugä urmäloarele atribu(ii:

- Promoveazä imaginea scolii

- Prezintä domnului Primar problemele care intervin in activitatea

Scolii Profesionale „Costache Grigore Sutu";

- Se implicä funclie de situatia creatä, respectånd legislatia in

vigoare, in problemele procesuuil instructiv-educativ la Scoala

Profesionalä „Costache Grigore Sutu";- Se implicä in rezolvarea

activitälilor proiectelor din calendarul domnului Primar la

nivelul Scolii Profesionale „Costache Grigore Sutu";
- Sprijinä initiativele scolii in derularea de programe proiecte ce

necesitä avizul domnului Primar al comunei Sutesti

Reprezentatii pärintilor:

La prevederile art. 15 din OME 6223/2023 men(ionate mai sus se

adaugä urmätoarele alribu!ii:
- Prezintä in Consiliul de Administratie problemele ridicate de

cätre pärin!i in Comitetul de pärinti pe icoalä;



$COALA PROFESIONALÄ „COSTACHE GRIGORE SUTU"
Strada Römnicu Särat, nr. 1,

comuna juderul Bröila

Telefon/Fax: 0239 667 813
E-mail: contact@scoalasutu.ro
https://scoala-sutesti.ucoz.net

MINISTERUI. EDUCATIEI

11.

12.

13.

Mindroiu Mirela-

reprezentant parinti

Bogdan Lenuta -lider de

sindicat

Bäurceanu Dan Gabriel -

secretar C.A.

- Aduce la cunoitintapärin!ilor prin Comitetul de pärinli, actiunile,

proiectele, activitälile ce se desfäsoarä la scoala

- Asigurä implicarea pärintilor in activitatea de orientare socio-

profesionalä sau de integrare socialä a absolventilor cu ajutorul

Comitetelor de pärin!i pe clasä6coalä;
- Informeazä Comitetul de pärin!i pe icoalä si sprijinä cadrele

didactice in organizarea unor activitä!i extrascolare;

-Participä in calitate de observator , firä drept de vot

-Sustine si apärä interesele membrilor de sindicat din Scoala

Profesionalä „Costache Grigore Sutu"

a) asigurä convocarea, in scris, prin oricare din mijloacele

preväzute, a membrilor consiliului de administratie, a

observatorilor a invitatilor;
b) constituie, inregistreazä, leagä numeroteazä registrul de

procese-verbale al consiliului de administratie, precum ii registrul
de evidentä a hotärårilor consiliului de administratie. Pe ultima

paginä a registrului, directorul semneazä $ampileazä pentru

autentificarea numärului paginilor $i a registrului; constituie, dupä

caz, arhiva electronicä cu procesele-verbale hotärårile

consiliului de administralie;

c) scrie lizibil inteligibil procesul-verbal al $dintei in

consiliului dealregistrul de procese-verbale

administratie/redacteazä electronic, dupä caz, procesele-verbale

ale

d) redacteazä, pe baza procesului-verbal al iedin!ei, o

hotäråre a consiliului de administratie care contine enumerarea
deciziilor definitive de aprobare/avizare sau respingere prin vot a

documentelor/propunerilor/cereriloraflate pe ordinea de zi a

ii o prezintä pre$dintelui pentru a fi semnatä;

e) hotärårile adoptate de cätre consiliul de

administralie la avizierul unitätii de invä!ämånt ii pe website-ul



$COALA PROFESIONALÄ „COSTACHE GRIGORE SUTU"
Strada Römnicu Särat, nr. 1, comuna Surest-i, judegul Bröila

Telefon/Fax: 0239 667 813
MINISTERUI. EDUCATIFIE-mail: contact@scoalasutu.ro

https://scoala-sutesti.ucoz.net

acesteia; in situatia in care hotärårile contin informa!ii cu privire la

date cu caracter personal, acestea se anonimizeazä;

f) transmite in termen de 2 zile lucrätoare de la data

desfäiurärii $dinlei, la cerere, membrilor consiliului de

administratie ii observatorilor, in copie, hotärårea consiliului de

administratie, procesul-verbal al iedin!ei 9, dupä caz, anexele

acestuia, cu anonimizarea datelor cu caracter personal;

g) räspunde, aläturi de preiedinte, de arhivarea, pe suport

hårtie sau electronic, a documentelor rezultate din activitatea

consiliului de administratie de securitatea acestor arhive;

h) alte atributii rezultånd din actele normative/administrative

cu caracter normativ aplicabile in materie.

telicä

Cosmin
Rectangle


